
                                                                                   Návod k obsluze
V456C - Multifunkční ostřička 3v1, 150W, KRAFT DELE

Vážení zákazníci, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup tohoto produktu. Tento
návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k
uvedení výrobku do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek
předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento
návod. Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv
přečíst!

Popis:

ÚVODNÍ VAROVÁNÍ 

1. Zástrčka musí pasovat do zásuvky. Nikdy zástrčku žádným způsobem neupravujte. 
Neupravená zástrčka, která pasuje do zásuvky, snižuje riziko úrazu elektrickým proudem. 

2. Vyvarujte se kontaktu částí těla s uzemněnými povrchy, jako jsou trubky, ventilátory a 
chladničky. Riziko úrazu elektrickým proudem se zvyšuje, pokud je tělo uživatele uzemněné. 

3. Nevystavujte elektrické nářadí dešti nebo vlhkosti. Voda pronikající dovnitř nářadí zvyšuje 
riziko úrazu elektrickým proudem. 

4. Při použití síťového prodlužovacího kabelu by tloušťka jeho vodičů měla být alespoň stejná 
nebo hrubší než průměr napájecího kabelu. Poškozený nebo předřený síťový kabel zvyšuje 
riziko úrazu elektrickým proudem. 

5. Nepoužívejte nářadí, pokud je poškozena zástrčka nebo napájecí kabel. 

6. Během práce s nářadím je třeba zachovat zvýšenou opatrnost a zdravý rozum. Je zakázáno 
obsluhovat nářadí, pokud jste pod vlivem alkoholu, drog nebo léků. V případě jakýchkoliv 
pochybností nepoužívejte nářadí. 

7. Používejte vhodné ochranné příslušenství. Při práci s nářadím používejte ochranné brýle, 
protiprachovou masku, neklouzavé boty a ochranu uší. 

8. Je třeba zabránit náhodnému spuštění nářadí. Před připojením k proudu se ujistěte, že je 
spínač v poloze OFF. 

9. Před spuštěním nářadí je třeba odstranit všechny seřizovací klíče. Klíč upevněný k otáčejícím
se částem elektrického nářadí může být příčinou zranění! 

10. Během práce udržujte stabilní polohu a rovnováhu. To umožňuje lepší ovládání zařízení v 
případě výskytu nepředvídaných situací. 

11. Je třeba nosit vhodný pracovní oděv. Nenoste volné oblečení nebo šperky, protože mohou 
být zachyceny pohyblivými částmi nářadí. Během práce s nářadím se doporučuje nosit obuv s 
protiskluzovou podrážkou. Dlouhé vlasy je třeba vhodně sepnout. Je třeba vždy nosit vhodný 
ochranný oděv. 

12. Je bezpodmínečně zakázáno vkládat předměty a malé prvky, jako jsou šrouby, do 
pracovních otvorů ostřičky. 

13. V případě zjištění jakékoliv nesrovnalosti, okamžitě kontaktujte prodejce. 

14. Jakékoliv nepravidelné vibrace nebo zvuky jsou základem pro kontrolu správné montáže 
nářadí. 

15. Osoba obsluhující ostřičku by měla mít aktuální školení BOZP.

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz
Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o. 



16. Nepoužívejte elektrické nářadí s poškozeným spínačem. Nářadí, které nelze ovládat pomocí
spínače, je nebezpečné a mělo by být opraveno. 

17. Před zahájením seřízení, opravy nebo výměny příslušenství je třeba odpojit nářadí od 
proudu. 

18. Je třeba pravidelně provádět údržbu nářadí. Zkontrolujte, zda pohyblivé části nejsou 
uvolněné a závadné, zda prvky nářadí nejsou poškozené, nebo zda se neobjevily jiné závady, 
které by mohly narušit správnou práci zařízení. Pokud jste objevili nějaké nesrovnalosti, je 
třeba okamžitě provést opravu nářadí. Mnoho závad je způsobeno nesprávnou údržbou. 

19. Poškozený spínač je třeba vyměnit v autorizovaném servisu. Nepoužívejte nářadí s 
nefunkčním spínačem / vypínačem. 

20. Nenechávejte nářadí bez dozoru, když je zapnuté. Před opuštěním pracoviště vždy vypněte
nářadí a vyčkejte, až se úplně zastaví. 

PŘED ZAHÁJENÍM PRÁCE 

1. Nářadí musí být napájeno napětím 230 V s frekvencí 50 Hz. 

2. Při použití prodlužovacího kabelu se ujistěte, že průřez jeho vodiče je alespoň stejný nebo 
větší než napájecí kabel. 

3. Před zahájením práce se ujistěte, že je zařízení plně funkční a pečlivě zkontrolujte stav 
napájecího kabelu. 

4. Při prvním spuštění nechte nářadí běžet bez zatížení po dobu asi 1 minuty, během této doby
ověřte správné fungování ostřičky. Poslouchejte, zda neuslyšíte podivné zvuky nebo neucítíte 
neobvyklé vibrace. 

5. Po dokončení zkoušky několikrát zapněte a vypněte ostřičku, počkejte, až se brusný kotouč 
úplně zastaví, tímto se ověří správné fungování tlačítka. 

PRACOVIŠTĚ 

1. Pracoviště musí být uklizené a dobře osvětlené. 

2. Ostření provádějte v sedící poloze s použitím sedadla s opěradlem, aby byla zachována 
správná poloha sedu. 

3. Dbejte na své pracovní pohodlí, pokud cítíte nějaké nepohodlí, přizpůsobte svou polohu. 

4. Stůl, na kterém je ostřička umístěna, musí být čistý a stabilní. Tím zabráníte zbytečnému 
hluku. 

5. Místnost musí být vybavena dobrou ventilací. 

Boční pohled na ostřičku 

1. Montážní otvory 

2. Hlavní přepínač 

3. Vodítka adaptérů 

4. Brusný kotouč 

5. Uzamykací klip 

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz
Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o. 



6. Kryt 

7. Otáčecí knoflík pro nastavení úhlu 

8. Úzké vodítko nářadí 

9. Magnety 

10. Slot pro ostření nožů 

11. Slot pro ostření nůžek 

Adaptér pro ostření nožů a nůžek

12. Vodítko V 

13. Úchyt pro ostření vrtáku 

Bezpečnost:

• Z bezpečnostních a schvalovacích důvodů (CE) není povoleno svévolné přestavování a/nebo 

pozměňování produktů. 

• Přístroj nesmí být vystaven žádným extrémním teplotám (< -10°C / > +50°C), silným 

vibracím nebo silnému mechanickému zatížení. 

• Tento produkt není žádnou hračkou a nenáleží do dětských rukou. Děti by mohly spolknout 

díly přístroje nebo se zranit

Použití:

INSTALACE ADAPTÉRŮ 

UPOZORNĚNÍ - Při výměně adaptérů musí být napájecí zástrčka odpojena od napájecí zásuvky,
zabráníte tak náhodnému spuštění nářadí. 

Vyjmutí adaptéru je možné po stisknutí západky na základně. 

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz
Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o. 



Po odblokování je třeba zvednout adaptér. 

Instalace adaptéru se provádí jeho zasunutím do vodítek a poté zatlačením, 
dokud háček nezapadne. 

I přes zablokování může mít adaptér vůli cca 3 mm, což je normální jev.

OSTŘENÍ VRTÁKU 

1. Nainstalujte adaptér pro ostření vrtáků. Charakteristické kliknutí zajistí 
bezpečné upevnění adaptéru. 

2. Demontujte úchyt vrtáku, poté umístěte vrták do úchytu, poté utáhněte 
upevnění tak, aby se vrták mohl pohybovat. 

3. Umístěte úchyt do ostřičky ve vodítku V (kalibrátor). 

4. Přitlačte vrták k vodítku V a provádějte mírné otáčení doleva a doprava. 
Dokud není vrták ve středu úchytu. 

5. Dotáhněte upevnění vrtáku tak, aby se zablokoval jeho pohyb. 

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz
Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o. 



6. Nainstalujte úchyt ve středovém slotu. 

7. Zapněte ostřičku, poté prováděním pohybu její horní části s lehkým tlakem
doleva a doprava naostřete vrták. 

8. Demontujte úchyt, otočte vrták o 180o , pak opakujte kroky 4 až 7, abyste naostřili 
druhou špičku vrtáku.

OSTŘENÍ DLÁT 

1. Nainstalujte adaptér pro ostření dlát. 

2. Vložte dláto do magnetického úchytu. 

3. Uvolněte otáčecí knoflík pro nastavení úhlu, nastavte požadovaný úhel 
ostření dláta, poté utáhněte otáčecí knoflík tak, abyste stabilizovali úchyt. 

4. Zapněte ostřičku. 

5. Vložte dláto, poté se ujistěte, že je rovně vloženo v úchytu. 

6. Přisuňte dláto k ostřící hlavě. Při ostření dbejte na to, aby nedošlo k přehřátí 
materiálu.

OSTŘENÍ NOŽŮ 

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz
Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o. 



1. Nainstalujte adaptér pro ostření nožů. 

2. Zapněte ostřičku. 

3. Začněte ostření od strany rukojeti jemným posouváním čepele po ostřící 
hlavě. 

4. Snažte se vést čepel podle jejího tvaru. Poté proveďte ostření druhé hrany 
čepele. 

5. Ostření opakujte střídavě, dokud nedosáhnete ostré hladké 
hrany.

OSTŘENÍ NŮŽEK 

1. Nainstalujte adaptér pro ostření nůžek. 

2. Zapněte ostřičku. 

3. Otevřené nůžky vložte do slotu tak, aby se řezná hrana dotýkala 
ostřící hlavy. 

4. Projeďte hranu po celé délce. Opakujte činnost s druhou čepelí.

NEJČASTĚJŠÍ PROBLÉMY A JEJICH ŘEŠENÍ 

Viditelné malé jiskření v tělese motoru během provozu. 

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz
Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o. 



Toto je normální příznak práce kartáčového motoru. Pokud se jev nezvyšuje, nepřijímejte 
nápravná opatření. 

Ostřené hrany jsou zabarveny. 

To je příznak přehřátí ostřeného materiálu. Během ostření je třeba dělat přestávky, mezi 
ostřením můžete také materiál ochlazovat pomocí vody. Mějte však na paměti, že se do 
ostřícího adaptéru nesmí dostat vlhkost. 

Ostřená hrana je roztřepená a výsledky práce nejsou uspokojivé. 

To je známka opotřebení brousící hlavy. Je třeba vyměnit hlavu. Velké vibrace po spuštění 
ostřičky. Důvodem je často poškození ostřící hlavy nebo její opotřebení. Je třeba vyměnit 
hlavu. 

SPECIFIKACE 

Napájení: 230V/50Hz

Výkon: 150W

Otáčky: 1350/min

Maximální průměr kotouče: 56 mm

Průměr vrtáku: 3 – 13 mm

Šířka dláta a nožů: 6 – 51 mm

Hmotnost: 1,2kg

SKLADOVÁNÍ 

1. Nářadí je třeba skladovat se spínačem v poloze 0 / OFF. 

2. Pokud se nářadí nepoužívá, mělo by být skladováno v uzavřené místnosti mimo dosah dětí.

3. Ostřička by měla být skladována v originálním obalu.

Údržba a čištění 

 Produkt nevyžaduje žádnou údržbu. K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou 
navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla 
(ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit pouzdro produktu. 

Recyklace:

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů. Likviduje 
odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných ustanovení. 
Šetřete životní prostředí a přispějte k jeho ochraně! 

Záruka:

Na tento produkt poskytujeme záruku 24 měsíců. Záruka se nevztahuje na škody, které 
vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, nedodržení návodu k obsluze nebo 
změn na výrobku, provedených třetí osobou. 

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz
Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o. 


